
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANPAR 

Praca Sr30 	.C1SCO S701 
CEP: 63 155-000 SalitreIC r 
Pone: (88) 3037.1201 
www.salitre ce gov.br 

conic-N.4-o <-/(0 
DELICI7IIO0 (17  

U-I 
 FOLHA N: 	=L 

r"—  

Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO N2  2024.06.24.015 

0(A) SECRETARIA DE SAUDE, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna pablico que 
realizara as 09:00, do dia 26 de setembro de 2024, no endereco eletronico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGAO n° 2024.06.24.01S. Objeto: 
AQUISIcA0 DE UMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE. 0 edital e seus anexos, 
poderao 	ser 	obtidos 	nos 	enderecos 	eletronicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informaceies no 
endereco: Praca Sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 12 de setembro 
de 2024. JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE - PREGOEIRO(A). 

OA° 	ONIRAN FIA 8 	L NTE 
PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



Salitre/CE, 12 de setembro de 2024 

    

ONIRAN 
PREGOEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

A NNE 

Cr :P 63 155-000 SaiiireiCeara 
Fone: (88) 353 a', 201 
www.salitre ce.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ra rac Sao Francasco SIN 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

\?••ONICIP4 

comissio 
DELICIII(i0 4P' 

W FOLHA N:  

c4. 

Rubrica 

CERTIDAO DE DIVULGACAO 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitacao, alusivo ao Pregao na forma 
Eletremico, n2  2024.06.24.01S, constante do Processo Administrativo n2  
2024.06.24.015, foi afixado no dia 12 de setembro de 2024, no 
flanelografo da Prefeitura Municipal de Salitre e disponibilizado no(s) 
endereco(s) eletreinico https://salitre.ce.gov.br/.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Sala 
MUDAR PARA AVAKAR 

Praca Sao Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, SalitreiCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

oNIC/P4, 
cowAsio 

DELICIT-Ick 

u-I 
LL- FOLHA N:  //6  

c4- 
0-- 	

Rubrica t>)  

 

 

JUNTADA DAS PUBLICAOES 

Aos treze dias do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, em atencao a 
tramitacao processual, e por ordem da Autoridade Competente, faro juntada aos 
autos do processo licitatorio n° 2024.06.24.O1S, na modalidade, Pregao, constante 
do Processo n° 2024.06.24.O1S, os comprovantes de publicacao do resumo do 

edital no DOU - Diario Oficial da Uniao; DOE - Diario Oficial do Estado; Jornal de 
Grande Circulacao; Internet. para o presente certame. 

34f0 ONIRAN IA 
	

AVALZA E 
PRE OEIRO(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



3 WWW.OPOVO.COM.BR  
SEXTA-FEIRA 
FOR TAI EZA CEARA - 13 OE PE I EMORti OF 207k 

www.amana-key.corn.br 	 Aponze a camera do 

'%'`.> (11) 4613-2323 I 0 1) 97256-7934 	seu c elu 1.2 e f3ca 

atendimentotaamana-key.com.br 	sua inscricao online! 

Assegure inscricoes a quanta antes, Poucas vagas disponiveis, 

I IcK, V,. OW I ciajoyav uu 0 CILLt I.16 vanueuu uu 000 pileillfitca ...CI 1111.0 tell. pt ..1.4.• II KIM I IV ca...11,-1.1,11, e 
comIssao interpretara como desiste'ncia da empresa em continuer no processo licitatrio em 
e pigrafe. Gleidyson Pereira Martins -PresIdente da Comissao de LIcitacio. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Quixere -Pregao EletronicoN°0027/2024-SESA 
-Tipo: Menor Prego. A Secretaria de Sande da Prefeitura Municipal de Cluixere, localizada na 
Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85)4042 -5520. Centro. toms pebliop que se encontra 0 disposicao 
dos interessados o Edital de Pregao Eletronico N° 0027/2024 - SESA, cujo objeto 6 a Aquisicao 
de medicaments e materials medico-hospitalares para atendimento integral dos services de 
sande do Municiplo de Cluixer€-CE, abrangendo a atencao basica, o Centro de Atencuo 
Psicossocial (CAPS), 0 Centro de ReabIlltacao, o Hospital Municipal e o Setor de Sande Bucal, 
sendo o Mick) de recebimento de propostas no dia 13/0912024 a partir des 13:005s; Fim de 
recebimento de propostas no dia 26/09/2024 ate as 08:00 e Intel° do Pregao no dia 26/09/2024 
Os 08:305s (hordrio de Brasilia). 0 referido Edital pociere ser adquirido no enderego &atonic° 
www.licitamaisbrasiLeorn.bc no portal de licitacoes do TCE: www.tce.ce.gov.breicitacoes, nosite 
da Prefeitura municipal de Oubter6-Ce: https://www.quixereoe.gov.br 	e Portal Nacional de 
Contratacdes Publicas - PNCP atraves do site htlps://www.gov.br/pncp/pt-br  a partir da data 
dente publicageo. Cu ixer6 - CE,13 de setembro de 2024. Jose Eucimar de Lima -Agente de 
Contratag3o/Pregoeiro. 	 . 	 . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitagao - Pregao 
EletrOnico pare Registro de Precos fi° 01.008/2024 PERP. Objeto: Registro de Precos para 
future e eventual aquisiglo de equipamentos permanentes e material de consume pare atender 
as necessidades das Diversas Unidades AdminIstrativas do Municlpio de Pacatuba, Estado.de 
Ceara. A Agente de Contratac.ao de Pacatuba-CE - toma pnblico para conhecimento dos 
interessados que ate o dia 26de setembro de 2024, its 10:00 horas (horario de Brasilia), esters 
re cebendo as Propostas referentes a este Pregao, no enderego etetrOnico 
"www.licitamaisbrasil.com,br-Acesso Identificado no link - licitecaes publican* 0 Edital podera 
ser obtido no enderego eletnbnico acima mencionado etambem no PNCP(https://pncp.gov.brf), 
Site da Prof eitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.bd)e no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceara -TCE www.tce.ce.gov.brnicitac5es. Quaisquer informacees serao 
Prestadas pale Agents de Contratacao, durante o expedients normal (08:00 as 14:00 hoes). 
Pacatuba-Ce, 12de setembro de 2024. tars Lopes deAguino -Agente de Contratacao. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitagio - Pregao N° 
2024.06.24.01S. 0(a) Secrete ria de Sande, atraves do(a) seu(Ua)Pregaeiro(a).toma pnblico 
que realizara as 09:00, do dia 26 de setembro de 2024, no enderego eletrOnico 
https://compras.m2atecnologia.com.bl, Pregao n° 2024.06.24.015. Objeto: Aquisicao de 
uma ambulancia para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Municipio de 
Salitre/CE. 0 Edital e sous Anexos, poder3o ser obtidos nos enderecos eletranicos 
https://compras.m2a  tecnologia.com.bd  - https://salitre.ce.gov.br/. InformacOes no endereco: 
Praga Sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 12 de setembro de 2024. Joao 
Adoniran FialhoCavalcante-Pregoeiro(a). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Missao Velha -Aviso de Dispensa de Licitagao 
Eletronica N° 2024.09.10.01. Objeto: Contratageo de empresa especializada na prestacao de 
services de apoio administrative e analise de dodos para realizar o levantamento e a analise 
detalhada dos dados do Cense Escolar 2024, visando a elaboracao de relatenio qua servire 
como base pare a criac.ao de um projeto de busca athra de alunos nOo matriculados na Rede 
Pnblica de Encino de Missao Velha, corn o intuito de promover a incluse° educadonal e 
melhorar oacesso a educagao, de interesse da Secretaria de Educacao do MunicIpio de Missao 
Velha/CE. Criteria de Julgamento: Manor Prep. Fundamentacao Legal: Art. 75, II, da. Lei n° 
14.133/2021. Data e Nora da Abertura da Sessao: 19/09/2024 as 08h00min. Perlodo Para Envio 
de Lances: 08h00min ate 14h0Omin. Horario de Brasflia/DF. Local da disputa: Portal de 
Compras de Missao Velha. (httpsi/www.portaidernissaovelha.com.br). Mais informagdes: 
pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missao Velha/CE, 11 de setembro de 2024. Alany 
Grangeiro Santana - Seeretaria de Educaoao. 

ocupa a quarta e Ultima 
colocacao da chave, corn 
apenas duas vitorias em seis 
partidas disputadas ate agora. 
Assim, o Brasil conta agora 
corn chances timitadas de 
avancar as quartas de final, a 
serem disputadas em Malaga, 
na Espanha, em novembro. A 
equipe liderada pelo capita° 
Jaime Oncins precisara venter 
a Belgica por 3 a 0 no sabado 
e ainda contar corn uma 
combinacao de resultados 
entre os demais confrontos do 
grupo na sexta. 
Ap6s estrear corn derrota na 
fase de grupos, na quarta, o 
Brasil iniciou o confronto corn 
a Holanda, ontem, mostrando 
force. Joao Fonseca venceu 
sua primeira partida num jogo 
de Davis ao superar Botic van 
de Zandschlup, 68° do mundo, 
por 2 sets a 0, corn partials de 
6/4 e 7/6 (7/3). em 1h32min 
de partida. Em vantagem pela 
primeira vez nesta Davis, o 
Brasil foi para o segundo jogo 
de simples do dia corn o 
experiente Thiago Monteiro. 
Mas o brasileiro nao conseguiu 
resistir a Talton Griekspoor, 
39° do mundo, por 7/6 (7/2) e 
6/4. (Agenda Estado)  



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seca() 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO NO 2024.06.24.015 

0(a) Secretaria de Sa6de, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna pdblico que 
realizara as 09:00, do dia 26 de setembro de 2024, no endereco eletronico 
https://compras,m2atecnologia.com.br/,  Preg5o n2  2024.06.24.01S, Objeto: Aquisic5o de 
uma ambulancia para atender as necessidades da Secretaria de Sa6cle do Municipio de 
Salitre/CE. 0 Edital e seus Anexos, poder5o ser obtidos nos enderecos eletronicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informaceies no 
endereyo: Firaca 55o Francisco, 5/N, Centro - Salitre/CE. 

Salitre/CE, 12 de setembro de 2024. 
JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONcALO DO AMARANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato No. 202409040523 .Extrato referente ao Contrato No. 202409040523. Objeto: Execucao dos 
servicos de reforma do Hospital Geral Luiza Alcantara (Setor 6) de interesse da Secretaria de Satiide do 
Municipio de Sao Goncalo do Amarante - CE. Contratada: Foco Locagao Amblental LTDA. inscrita no 
CNPJ No. 48.684.766/0001-69. Valor Global: R$ 280.541,39 Prazo de Execug5o dos Servicos: 120 Dias. 
Prazo de Vigencia Contratual: 210 dies. Data de Assinatura do Contrato: 04/09/2024 

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 
CONCORRENCIA No 21/2024 

A Secretaria Municipal de Sa6cle torna peblico pars conhecimento dos 
interessados a Homologacao do resultado do julgamento da Concorrencia N°. 021.2024 - 
SAUDE cujo objeto é a execucao dos servicos de reforma do Hospital Geral Luiza Alcantara 
(Setor 6) de interesse da Secretaria de Sa6de do Municipio de S5o Goncalo do Amarante -
CE, sendo Adjudicado o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: Foco Locagao Ambiental 
LTDA. inscrita no CNPJ Na. 48.684.766/0001-69, corn o valor global: R$ 280.541,39. 

55o Goncalo do Amarante/CE, 4 de setembro de 2024. 
MILENA SOARES FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Na 128/2023-SMS. Especie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato N2  0128/2023-
SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretaria 
Municipal da nude a Sra. Leticia Reichel dos Santos. CONTRATADA: MONTE CASTELO 
SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI, inscrito no CNPJ: 07.735.649/0001-08. OBJETO: 0 
presente termo de aditivo tern por finalidade ACRESCER os Servigos de exames de 
tomografia computadorizada, ressonancia magnetica e mamografia de acordo corn a tabela 
SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM 
DO SUS a serem ofertados aos usuarios da rede municipal de saade do Municipio de 
Sobral/CE e regiao Noroeste do estado do Ceara e atualizaglo do gestor ao Contrato N° 
0128/2023-SMS, proveniente da IN23001-SMS, conforme processo No P336724/2024. Do 
Valor: Conforme o disposto na clausula quinta do Contrato no 0128/2023-SMS, o valor a ser 
aditivado sera de em R$ 92.130,95 (Noventa e dois mil cento e trinta reefs noventa e deco 
centavos), correspondendo a percentual de 25% (vinte e cinco centesimos por cento) do 
contrato original. Da Alteray5o do Gestor do Contrato: ONDE SE LE: Clausula Decima 
Segunda - do Acompanhamento dos Servigos e Eiscalizacao: 12.1. A execugao contratual 
sere acompanhada pelo(a) Sr(a). Gestor (A). Nayana Untie Silveira, celula do serviyo de 
auditoria e regulagao, especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de 
acordo corn o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, doravante denominado 
simplesmente de GESTOR (A). LEIA-SE: Clausula Decima Segunda - Do Acompanhamento 
dos Servigos e Fiscalizay5o: 12.1. A execucao contratual sera acompanhada pelo(a) Sr(a). 
Mariana De Menezes Prado Pinto, Articulador Dns-3, especialmente designado para este 
fim pela Contratante, de acordo corn o estabelecido no art. 67, da Lei Federal 
n28.666/1993, doravante denominado simplesmente de Gestor (A). Da Fundamentagao 
Legal: 0 presente aditivo tern como fundamento o art. 65, inciso i, alinea "b" da lei de 
licitayees 8.666, de 21 de junho de 1993. Signatarlos: Representante da Contratante: Leticia 
Reichel dos Santos. Representante da Contratado: Valmar Rodrigues Lima. Data Assinatura: 
11 de setembro de 2024. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador luridico da SMS. 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINAKAS DE 
BAIXO GUANDU/ES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO DE CONTRATO 01 
CONTRATO 048/2023 
PROCESSO no 8.876/2023 
TOMADA DE PRECOS No 018/2023 
LEI N° 8.666/93 
OBJETO: Prorrogagao de prazo nas obras de execuyao de drenagem e pavimentac5o das 
Rues Josina Maria Felix Souza, Rua Felipe dos Santos e Rua Joao Batista de Menezes no 
Bairro Santa Monica, do Municipio de Baixo Guandu/ES, corn emprego de m5o de obra, 
insumos, materials e equipamentos de acordo corn a planilha orcamentaria, memorial 
descritivo, cronograma fisica financeiro e projeto basic°, strands da Secretaria Municipal de 
Obras. 
CONTRATADA: VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA 
PRAZO: 01 MES 
VALIDADE: 29/09/2024 
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0021 
End.: R: Fritz Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral (27) 3732-8900. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO DE CONTRATO 01 
CONTRATO 050/2023 
PROCESSO no 9.323/2023 
TOMADA DE PRECOS N° 020/2023 
LEI No 8.666/93 
OBJETO: Aditamento de prazo ao contrato de execugao de drenagem e pavimentacao das Rua Fern5o Dias 
Pans Leme e Rua Dom Pedro 11 no Bairro Sao Vicente, do Municipio de Baixo Guandu/ES, corn emprego de 
mao de obra, insumos, materials e equipamentos de acordo corn a planilha oryamentaria, memorial 
descritivo, cronograma fisico financeiro e projeto basico, even& da Secretaria Municipal de Obras. 
CONTRATADA: CALDAS SERVICDS E URBANIZAC6ES LTDA 
PRAZO: 120 DIAS 
UNMADE: 28/12/2024 
Cidades/TCE-E5: 2023.011E0600001.01.0025 
End.: 6: Fritz Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral (27) 3732-8900. 

FOLHA. t,' 	r— 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11 1. 20g p t'it 
Leia-se: 
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/09/2024 
Onde se le: 
DATA DE INICIO DA SESSAO: 11/09/2024 
Leia-se: 
DATA DE IN(CIO DA SESSAO: 30/09/2024 
Onde se le: 
VALOR MEDIO ESTIMADO DA CONTRATACAO: lit$ 61.881,60 (sessenta e um mil 

e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) 
Lela-se: 
VALOR MEDIO ESTIMADO DA CONTRATACAO: R$ 70.589,20 (setenta mil e 

quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos) 

Born Jesus do Norte-ES, 12 de setembro de 2024. 
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIcA0 DO CASTELO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

TERMO DE CONTRATO N*144/2024 
C6cligo de Identificayao Cidades: 2024.021E0500002,01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceig5o do Castelo. CONTRATADA: VANUZA MAGRI DA SILVA SPADETTO - ME, 
CNPJ: n° 25.183.777/0001-60. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE CONVIVENCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO, ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.693,332 (oito mil e seiscentos e noventa e tres reais e trezentos 
e trinta e dois centavos). VIGENCIA: 05 de setembro de 2024 a 20 de dezembro de 
2024. AMPARO LEGAL: processo 02  4.076/2024 e em observancia as disposicOes da Lei 
no 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais legislagao aplicavel, resolvem celebrar o 
presente Termo de Contrato, decorrente da Licitac5o modalidade PREGAO no 
08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N°145/2024 
Codigo de Identificacao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceigao do Castelo. CONTRATADA: EDMAR ALVES NALLI 07652544769, CNPJ: n 2  
27.461.510/0001-12. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE CONVIVENCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO, ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.713,332. (Oito mil e setecentos e treze reais e trezentos a trinta 
e dois centavos). VIGENCIA: 05 de setembro de 2024 a 20 de dezembro de 2024. 
AMPARO LEGAL: processo no 4.076/2024 e em observancia as disposicoes da Lei n° 
14.133, de 1n de abril de 2021, e demais legislayao aplicavel, resolvem celebrar o 
presente Termo de Contrato, decorrente da Licitayao modalidade PREGAO no 
08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N°146/2024 
Codigo de Identificagao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municlplo 
De Conceigao do Castelo. CONTRATADA: CLARINDA AFFONSO GUILHERME 07037535761, 
CNPJ: n° 28.016.173/0001-17. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE CONVIVENCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO, ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.100,00 (seis mil e cern reais). VIGENCIA: 05 de setembro de 2024 
a 20 de dezembro de 2024. AMPARO LEGAL: processo n2  4.076/2024 e em observancia 
as disposicees da Lei n° 14.133, de 19  de abril de 2021, e demais legislacao aplicavel, 
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da LicitacSo modalidade 
PREGAO n2  08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N*147/2024 
C6digo de Identificacao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceicao do Castelo. CONTRATADA: FABIANO BOLZAN PASTORE PIM DA CUNHA 
06904933712, CNPJ: n° 34.609.998/0001-48. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE 
CONVIVENCIA DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO 
CASTELO, ES. VALOR GLOBAL: R$ 7.020,00 (sete ma e vinte reais). VIGENCIA: OS de 
setembro de 2024 a 20 de dezembro de 2024. AMPARO LEGAL: processo no 
4.076/2024 e em observancia as disposiyaes da Lel no 14.133, de 1° de abril de 2021, 
e demais legislac5o aplicavel, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, 
decorrente da Licitagao modalidade PREGAO no 08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N°148/2024 
COdigo de Identificagao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceic5o do Castelo. CONTRATADA: ANTONIO HENRIQUE LIMA CARVALHO 
11116113783, CNPJ: n2  35.679.344/0001-53. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE 
CONVIVENCIA DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO 
CASTELO, ES. VALOR GLOBAL: R$ 13.866,664. VIGENCIA: 05 de setembro de 2024 a 20 
de dezembro de 2024. AMPARO LEGAL: processo no 4.076/2024 e em observancia as 
disposicties da Lei no 14.133, de 12  de abril de 2021, e demais legislay5o aplicavel, 
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Licitacao modalidade 
PREGAO no 08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N°149/2024 
Cedigo de Identificagao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceicao do Castelo. CONTRATADA: MARCOS ANTONIO LOPES 87749491791, CNPJ: 
risi 13.975.585/0001-07. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE CONVIVENCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO CASTELO, ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.232,00 (oito mil, duzentos e trinta e dois reais). VIGENCIA: 05 de 
setembro de 2024 a 20 de dezembro de 2024. AMPARO LEGAL: processo no 
4.076/2024 e em observancia Os disposigOes da Lei n'a 14.133, de 1° de abril de 2021, 
e demais legislayao aplicavel, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, 
decorrente da Licitagao modalldade PREGAO n2  08/2024. 

TERMO DE CONTRATO N°150/2024 
Codigo de Identificagao Cidades: 2024.021E0500002.01.0001. CONTRATANTE: Municipio 
De Conceic5o do Castelo. CONTRATADA: 54.038.555 ADRIANO CATTABRIGA FREIRE, 
CNPJ: no 54.038.555/0001-51. OBJETO: REALIZACAO DE OFICINAS DE CONVIVENCIA DOS 
PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICIPIO DE coNceicAo DO CASTELO, ES. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reels). VIGENCIA: 05 de setembro 
de 2024 a 20 de dezembro de 2024. AMPARO LEGAL: processo n° 4.076/2024 e em 
observancia es disposic5es da Lei n0  14.133, de 12 de abril de 2021, e demais 
legislacao *kind, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da 
Licitacao modalidade PREGAO n 2  08/2024. 

AVISO DE RETIFICACA 
PREGAO ELETRONICO N° 4 

PROCESSO 004706/2024 
No Edital Pregao Eletronico n° 000004/202•Ni1ublicadofmancli dia 

19/08/2024, sey5o 3, pagina 242 
Onde se le: 

4E. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 4tS d6FAtikii ( I)   (13  3:- Lai 

ISSN 1677-7069 	 N2  178, sexta-feir 	 cdiej)2e)<0. 

Este documento node ser venticado no endereco eletranico 
http://www.in.gov  br/autenticidade.html, polo cache° 05302024091300312 

Document° assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 
que Institui a InEraestrutura de Chaves Ptiblicas Brasileira - 	 Br", 



  

I Cb°,4e 

RODE.Nitg 1)8 DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°174 I FORTALEZA, 13 DE SE 

   

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Publicacao do Extrato de Contralto N" 202404100013. Contrato N° 20 Vdlf It gficentrit t 	r- 
Secretaria de Educacao de Tururu/CE. Valor Global: R$ 40.728,00 (Quarenta roil, setecentos e vinte c ono reais). Objeto: ttnaltratacao de en pr 
especializada pare fornecimento de merenda escolar para as escolas de tempo integral do Municipio de Tururu/CE. Contratado S lel4tscente Con 	-t< 
Alimentos LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF N° 15.839.938/0001-77. Origem: 2024.03.07/EDUC-PE, Modalidade: Pregao Eletroi 	 -11 
Vigencia: 10/04/2024 a 10/01/2025. Data da Assinatura: 10/04/2024. 

*** *** *** 	 LIV3t)  
Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitacao - Pregao N° 2024.06.24.01S. 0(a) Secretaria de Sande, atraves dc(a) ieu(ua) 
Pregoeiro(a), torna pnblico que realizard as 09:00, do dia 26 de setembro de 2024, no endereeo eletronico https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregao 
n° 2024.06.24.01S. Objeto: Aquisicao de uma ambulancia para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Municipio de Salitre/CE. 0 Edital e seus 
Anexos, poderao ser obtidos nos enderecos eletronicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informagoes no endereco: Praca 
Sao Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 12 de setembro de 2024. Joao Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — AVISO DE INTENCAO DE RESCISAO — A Prefeitura Municipal de Pacoti, 
comunica a empresa Gcydson Cavalcantc Alves LTDA, inscrita no CNN no. 42.016.735/0001-53, atraves do Instituto do Previdencia do Municipio de Pacoti 
a intencao de rescindir o CONTRATO N°. 1412.02.2023 derivado da licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1008.01.2023—TP. Motivo: Art. 78, 11 
e XII, da Lei 8.666/93. Fica estabelecido desde o recebimento deste, urn prazo de 05 (cinco) dias uteis, conforme Art. 109, inciso I, alinea "e", da Lei n° 
8.666/93 e sues alteracoes. Pacoti-CE, em 12 de setembro de 2024, 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — AVISO DE INTENCAO DE RESCISAO — A Prefeitura Municipal de Pacoti, 
comunica a empresa Geydson Cavalcante Alves LTDA, inscrita no CNPJ no. 42.016.735/0001-53, atraves da Secretaria Municipal de Administracao, 
Planejamento e Finances a intencao de rescindir o CONTRATO N°. 1412.01.2023 derivado da licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1008.01.2023-
1'P. Motivo: Art. 78, II e XII, da Lei 8.666/93. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dies nteis, conforme Art. 109, inciso I, 
alinea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alteracaes. Pacoti-CE, em 12 de setembro de 2024. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA — CONSORCIO PIMLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG — AVISO DE CHAMADA 
PUBLICA N° 006/2024 - CPSMIG — A Comissao de Licitacao, torna publico, para conhecimento dos interessados estard Recebendo Documentaeao 
para a Prestacao de servicos de exames de tomografias diversas. 0 Edital podera ser retirado na Sala de Comissao de Licitacao no endereco a Rua Joao 
Montciro, N° 210, Bairro Santo Antonio, Iguatu/CE, a partir de 13 de Setembro de 2024 as 09h c no Site: www.tce.gov.br/licitacocs.  

*** *** 00* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada. A Prefeitura Municipal de Amontada notifica a empresa Macomcrcio e Distribuidora de 
Alimentos LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 26.393.753/0001-06 dos Contratos n° 18.11.01/2022.05-112 Motivo: nos termos do Oficio de Notificacao 
n". 05.09.02/2024. Fica estabelecido desde o recebimento deste, urn prazo de 05 (cinco) dias uteis, conforme Art. 109, inciso 1, alinea "e", e "1" da Lei n° 
8.666/93 e suas alteraciies. Amontada-CE, 11 de setembro de 2024. 

FSC 

MISTO 
Papal arodualdo 
a pada de fortes 

naspagneivala 

FSC'C126031 



37' 

L1C- 

lyevSt) 

4 e) 
• / 	10 „ct" 

io cr 

°7 
ONIRAN I 	CAVA CANTED  

PRE El 0(A) 

MATRICULA N° 2996-3 

PREFE TURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANDAR 

Praca Sao Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDAO DE ENVIO DE PUBLICACAO 

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sitio(s) eletronico https://salitre.ce.gov.br/,  o 
aviso de Pregao n° 2024.06.24.015, na forma Eletronica, na forma do Capitulo VI do 
Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, combinado corn o inciso IV 
do § 1° do Art. 8° da Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos 
abaixo: 

AVISO DE LICITAcA0 - A(0) SECRETARIA DE SAUDE, torna publico que realizara as 
09:00 do dia 26 de setembro de 2024, no endereco eletronico 
https://compras.m2atecnologia.com.br, Pregao n2  2024.06.24.01S. Objeto: 
AQUISIcA0 DE UMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE 	Edital e seus anexos a 
disposicao na Comissao de Licitacao, no endereco: Praca Sao Francisco, S/N, Centro 
- Salitre/CE e no endereco eletronico: https://salitre.ce.gov.br/. Informacoes pelo 
email licitacaosalitrece@gmail.com. 

Salitre/CE, 13 de setembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 


